Profissionais de nível superior em Ciências Ambientais. 

Os profissionais terão carga horária semanal de 40 (quarenta) horas, presenciais, para atuarem nos 

laboratórios de pesquisa multiusuários do ICETI na cidade de Maringá - PR, recebendo bolsa no valor 

de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, pelo período de 12 (doze) meses. Será destinada 

1 vaga para cada laboratório abaixo relacionado.  

Art. 2º. O Bolsista de Nível Superior – Laboratório Interdisciplinar de Análises Biológicas e Química 

(LIABQ) 

O profissional de nível superior selecionado deverá executar todas as atividades de rotina realizada no